

Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S
Teglvænget 123-129, 7400 Herning

CVR-nr. 28 86 17 37

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2021

Jesper Ravnsgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S Teglvænget 123-129 7400 Herning Telefon: 96 26 51 00 CVR-nr.: 28 86 17 37 Stiftet: 29. juni 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Ravnsgaard Jensen Inge Sørensen Hans Brian Aakmann Christensen
Direktion	Jesper Ravnsgaard Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Advokatforbindelse	MidtAdvokaterne A/S, Siefert's Plads 5, 7430 Ikast
Modervirksomhed	JR Invest ApS Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af smede- og maskinarbejde hovedsageligt indenfor rør- og stålkonstruktioner til bygge og anlægssektoren samt industrimontage og hermed beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.203 t.kr. mod 3.848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.708 t.kr. mod 1.478 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	6.202.613	3.847.657
1 Personaleomkostninger	-2.298.472	-1.666.244
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-446.254	-483.231
Driftsresultat	3.457.887	1.698.182
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.702	114.458
Andre finansielle indtægter	14.125	244.141
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.084	-161.802
Resultat før skat	3.476.630	1.894.979
3 Skat af årets resultat	-768.220	-417.000
Årets resultat	2.708.410	1.477.979
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	708.410	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.021
Disponeret i alt	2.708.410	1.477.979

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.110.950	2.248.277
5	Produktionsanlæg og maskiner	374.900	173.629
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.136	360.226
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.749.986</u>	<u>2.782.132</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.749.986</u>	<u>2.782.132</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>354.500</u>	<u>331.500</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>354.500</u>	<u>331.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.565.537	4.166.371
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	165.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.836.953	1.434.719
	Tilgodehavende selskabsskat	0	181.000
	Andre tilgodehavender	<u>1.000</u>	<u>39.953</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.403.490</u>	<u>5.987.043</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>1.604.170</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.604.170</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.049.911</u>	<u>1.202.463</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.807.901</u>	<u>9.125.176</u>
	Aktiver i alt	<u>14.557.887</u>	<u>11.907.308</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2020	2019
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.854.387	3.145.977
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	6.354.387	5.145.977
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	83.000	107.000
	Hensatte forpligtelser i alt	83.000	107.000
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.076.512	1.262.962
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.076.512	1.262.962
	Kortfristet del af langfristet gæld	186.694	186.711
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.388.593	967.959
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.372.393	3.534.893
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	88.693	375.317
	Selskabsskat	42.220	0
	Anden gæld	965.395	326.489
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.043.988	5.391.369
	Gældsforpligtelser i alt	8.120.500	6.654.331
	Passiver i alt	14.557.887	11.907.308

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.167.998	0	3.667.998
Årets overførte overskud eller underskud	0	-22.021	1.500.000	1.477.979
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.145.977	1.500.000	5.145.977
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	708.410	2.000.000	2.708.410
	500.000	3.854.387	2.000.000	6.354.387

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.741.236	1.333.751
Pensioner	522.499	280.448
Personaleomkostninger i øvrigt	34.737	52.045
	2.298.472	1.666.244
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	94.825
Andre finansielle omkostninger	32.084	66.977
	32.084	161.802
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	792.220	0
Årets regulering af udskudt skat	-24.000	508.000
Anvendt i sambeskatningen	0	-91.000
	768.220	417.000
	31/12 2020	31/12 2019
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.933.985	3.933.985
Kostpris 31. december	3.933.985	3.933.985
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.685.708	-1.548.381
Årets af-/nedskrivninger	-137.327	-137.327
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.823.035	-1.685.708
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.110.950	2.248.277

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	2.184.318	2.184.318
Tilgang i årets løb	401.150	0
Kostpris 31. december	2.585.468	2.184.318
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.010.689	-1.831.198
Årets af-/nedskrivninger	-199.879	-179.491
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.210.568	-2.010.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december	374.900	173.629
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	861.939	861.939
Kostpris 31. december	861.939	861.939
Af- og nedskrivninger 1. januar	-501.713	-402.623
Årets af-/nedskrivninger	-96.090	-99.090
Af- og nedskrivninger 31. december	-597.803	-501.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december	264.136	360.226
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	165.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	165.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	165.000
	0	165.000

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.263.206	1.449.673
Heraf forfalder inden for 1 år	-186.694	-186.711
	1.076.512	1.262.962
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	412.838	514.596

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.263 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.111 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld samt tilknyttet virksomheds kreditmaksimum på 250 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgaranti for 493 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JR Invest ApS Herning, CVR-nr. 29915903 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet..

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.